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Zdążyć przed pandemią grypy

Naukowcy od dawna spodziewają się kolejnej pandemii grypy, obejmującej całą kulę ziemską. Liczba
ofiar śmiertelnych mogłaby sięgnąć milionów. Dlatego właśnie tyle uwagi poświęca się ptasiej grypie,
która w każdej chwili może zmutować i nabrać zdolności do przenoszenia się wśród ludzi.

Najskuteczniejszą obroną przed pandemią byłyby masowe szczepienia. Jednak tradycyjna metoda
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produkcji szczepionki – hodowla wirusów w kurzych jajach – wymaga od 3 do 6 miesięcy. Nowa
metoda – w oparciu o hodowle komórkowe – ma pozwolić na masowe wytwarzanie preparatów
w ciągu 4 tygodni.

Opracowana przez Kenyanga Wanga z Protein Sciences Corporation szczepionka ma wykorzystywać
białko z powierzchni wirusa – hemaglutyninę (występuje ono w różnych postaciach, na przykład jako
„H5” u wirusa ptasiej grypy H5N1). Dzięki temu, byłoby możliwe wytworzenie odporności u ludzi na
określony wariant choroby.

Na razie udało się wyprodukować szczepionki przeciw wirusom zawierającym hemaglutyninę H2, H5,
H7 i H9 – każdy z nich może zmutować i zagrozić pandemią.

PAP 

Skomentuj na forum
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Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w
złości to ważny sygnał
Sam czas spędzony przed ekranem nie jest najlepszą miarą ryzyka.
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Uniwersytet Wrocławski, PAP i Fundacja PAP
podpisały umowę
Dotyczy działań komunikacyjnych, edukacyjnych oraz popularyzatorskich.
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10 polskich zespołów w zawodach Shell
Eco-marathon Poland 2026
Między 24 a 28 czerwca zmierzą się z ponad 150 ekipami z 28 krajów.
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Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na
zaburzenia psychiczne
W 2023 r. z tego powodu cierpiało prawie 1,2 mld ludzi na świecie.

 
01-06-2026

AGH uruchomiła laboratorium
Ze źródłem promieniowania RTG dorównującym synchrotrono.
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UE Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny
uruchamiają nowe kierunki
Uczelnie zapowiedziały rozwój kształcenia praktycznego i cyfrowego.

 
01-06-2026

W poniedziałek rozpocznie się rekrutacja na
Uniwersytet Jagielloński
Najstarsza uczelnia w kraju ma w ofercie 13 nowych kierunków studiów.
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3 proc. PKB na naukę to nie jest radykalny
postulat
To nie jest radykalny cel, ale uniwersalny postulat, który bardzo by Polsce pomógł.
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Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w złości to ważny sygnał Uniwersytet Wrocławski, PAP i
Fundacja PAP podpisały umowę 10 polskich zespołów w zawodach Shell Eco-marathon Poland 2026
Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na zaburzenia psychiczne AGH uruchomiła laboratorium UE
Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny uruchamiają nowe kierunki Gwałtowne przerwanie gry
komputerowej w złości to ważny sygnał Uniwersytet Wrocławski, PAP i Fundacja PAP podpisały
umowę 10 polskich zespołów w zawodach Shell Eco-marathon Poland 2026 Prawie 1,2 mld ludzi na
świecie cierpi na zaburzenia psychiczne AGH uruchomiła laboratorium UE Katowice i Śląski
Uniwersytet Medyczny uruchamiają nowe kierunki  
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